Администрация Подгорненского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области.
Протокол

Заседания Координационного Совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
02.03.2022                                                    с.Подгорное                                                      №1
	Горбатенко
Лариса Валентиновна
	−
	Глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель Координационного совета

	Олейникова Ирина
Васильевна
	-
	главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту, секретарь Координационного совета

Присутствовали:

1. Горбатенко Л.В.- глава Администрации Подгорненского сельского поселения;

2. Олейникова И.В.- главный специалист по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учёту;

3.  Лубяницкий С.М.– начальник сектора экономики и финансов;

4.  Белова Е.В. – ведущий специалист по вопросам экономики.
Приглашенные:
Физические лица:
1. Сулейманова Патимат Мирзагаджиевна

2. Луговенко Любовь Васильевна
3. Хуторной Виктор Иванович

4. Исаев Алигаджи Исаевич

5. Кадиева Хябиба Мусагаджиевна

6. Кравченко Александр Гаврилович

7. Хаджиена Кристина Владимировна (дети: Удредова Валерия Магомедгаджиевна, Удредова Амина Магомедгаджиевна).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1
	1.   Информация о плановых показателях 1 квартала 2022 года и фактическом исполнении собственных доходов на 01.03.2022 г. начальник сектора экономики и финансов

	Лубяницкий С.М.– начальник сектора экономики и финансов

	2
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам отраслевых органов..

	Белова Е.В. – ведущий специалист по вопросам экономики

СЛУШАЛИ по первому вопросу: – начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
 - исполнения доходной части исполнено – 202,7 тыс. руб. при плановых назначениях 50,0 тыс. руб., что составляет 405,4% (план январь-февраль),  перевыполнение за счет поступления  Инициативных платежей  -102,6 тыс. руб.
СЛУШАЛИ по второму вопросу:- ведущего специалиста по вопросам экономики- Белову  Е.В.
  По данным налоговой инспекции на 12.01.2022 года общая задолженность  Подгорненского сельского поселения по имущественным налогам составила – 212285,76 рублей, по ИП -480959,81 рублей.
Списки должников постоянно отрабатываются, производится оповещение задолжников о сумме их недоимки.

Слушали:

Физические лица:

1. Сулейманова Патимат Мирзагаджиевна - общая задолженность  по налогам на 02.03.2022 г составила-    земельный налог-476,56,0 руб., Предъявлены квитанции об оплате 21.01.2022 г.  на сумму 476,56 руб.
2. Луговенко Любовь Васильевна -общая задолженность  по налогам на 02.03.2022 г составила-    зем. налог- 924,99 руб., .  Предъявлены квитанции об оплате 18.01.2022 г.  на сумму 924,99 руб.
3. Хуторной Виктор Иванович - общая задолженность  по налогам на 02.03.2022 г составила-    транспортный налог- 3750,0 руб., .  Предъявлены квитанции об оплате 10.01.2022 г.  на сумму 3750,0 руб.
4. Исаев Алигаджи Исаевич- общая задолженность  по налогам на 02.03.2022 г составила-    транспортный налог- 2573,60 руб.,пеня 26,40руб. .  Предъявлены квитанции об оплате 02.03.2022 г.  на сумму 2600,0 руб.
5. Кадиева Хябиба Мусагаджиевна - общая задолженность  по налогам на 02.03.2022 г составила- налог на имущество – 65,0 руб., пеня 5,0 руб., земельный налог 152,0 руб., пеня 10 руб.  Предъявлены квитанции об оплате 02.03.2022 г.  на сумму 231,0 руб.
6. Кравченко Александр Гаврилович - общая задолженность  по налогам на 02.03.2022 г составила- земельный налог 152,0 руб.,  Предъявлены квитанции об оплате 28.02.2022 г.  на сумму 152,0 руб.
7. Хаджиена Кристина Владимировна -   общая задолженность  по налогам на 02.03.2022 г составила- налог на имущество 589,0 руб., пеня 7,0 руб., Предъявлены квитанции об оплате 19.01.2022 г.  на сумму 596,0 руб.
8. Удредова Валерия Магомедгаджиевна -общая задолженность  по налогам на 02.03.2022 г составила- налог на имущество 88,0 руб., пеня 1,0 руб., земельный налог -78,0 руб., пеня 1,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 19.01.2022 г.  на сумму 168,0 руб.
9. Удредова Амина Магомедгаджиевна - общая задолженность  по налогам на 02.03.2022 г составила- налог на имущество 88,0 руб., пеня 1,0 руб., земельный налог -78,0 руб., пеня 1,0 руб. Предъявлены квитанции об оплате 19.01.2022 г.  на сумму 168,0 руб.
           РЕШИЛИ:

 1. Информацию принять к сведению.
 2. Осуществлять исчерпывающие мероприятия по исполнению доходной части местного бюджета.
 3. Принять меры, гарантирующие 100 % выполнение доходной части местного бюджета.
 4. Вести регулярную системную работу с недоимкой юридических и физических лиц.

 Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Подгорненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на начальника сектора экономики и финансов Лубяницкого С.М.
Председатель
Координационного совета                                                                                         Л.В. Горбатенко
Секретарь
Координационного совета                                                                                        И.В. Олейникова
2